Himself who gives their message to the prophets, and takes up man and brings him to the Father. Dulaey, Victorin de Poetovio 1, 189; 2, 3.3, n. 107-108.

²³²⁸ Matth. 24.14 (p. 68 Nestle-Aland): καὶ κηρυχθήσεται τοῦτο τὸ εὐαγγέλιον τῆς βασιλείας ἐν ὅλῃ τῇ οἰκουμένῃ εἰς μαρτύριον πᾶσιν τοῖς ἔθνεσιν, καὶ τότε ἔξει τὸ τέλος; (VL; Cod. 2; p. 16 Belsheim): Et praedicabitur hoc euangelium regni per totum orbem in testimonium omnibus gentibus. et tunc ueniet finis; (VL; Cod. 3; p. 31 Belsheim): Et praedicabitur Euangelium regni in uniuerso orbe. in testimonio omnibus gentibus: et tunc ueniet consummatio; (VL; Cod. 4; p. 33 Belsheim): Et praedicabitur hoc euangelium regni in uniuerso orbe terrarum in testimonium omnibus gentibus. et tunc ueniet consummatio; (VL; Cod. 5; p. 73 Scrivener): Et praedicabitur euangelium hoc regni in toto mundo in testimonium omnibus gentibus et tunc ueniet finis; (VL; Cod. 6; p. 32 Belsheim): Et praedicabitur hoc euangelium regni in uniuerso orbe in testimonium omnibus gentibus, et tunc ueniet consummatio; (VL; Cod. 7; p. 38 Wordsworth): Et praedicabitur hoc euangelium in uniuerso orbe in testimonium omnibus gentibus. et tunc ueniet consummatio; (VL; Cod. 8; p. 19 Belsheim): Et praedicabitur hoc euangelium regni in uniuerso orbe in testimonium omnibus gentibus. et tunc ueniet consummatio; (VL; Cod. 9; p. 48 Belsheim): Et praedicabitur hoc Euangelium regni in uniuerso orbe, in testimonium omnibus gentibus: et tunc ueniet consummatio; (VL; Cod. 10; p. 142 White-Wordsworth): et praedicabitur hoc euangelium regni. in uniuerso orbe. in testimonium omnibus gentibus. et tunc ueniet finis; (VL; Cod. 11; p. 68 Haase): et praedicabitur hoc euangelium regni in uniuerso orbe in testimonium omnibus gentibus. et tunc ueniet consummatio; (VL; Cod. 12; p. 37 Belsheim): et praedicabitur hoc euangelium regni in uniuerso orbe in testimonium omnibus gentibus, et tunc ueniet fines; (VL; Cod. 13; p. 32 White): et praedicabitur hoc euangelium regni. in uniuerso orbi. in testimonium omnibus gentibus. et tunc ueniet finis.

²³²⁹ Io. 5.36 (p. 262 Nestle-Aland): ἐγὼ δὲ ἔχω τὴν μαρτυρίαν μείζω τοῦ Ἰωάννου· τὰ γὰρ ἔργα ἃ δέδωκέν μοι ὁ πατήρ ἵνα τελειώσω αὐτά, αὐτὰ τὰ ἔργα ἃ ποιῶ μαρτυρεῖ περὶ ἐμοῦ ὅτι ὁ πατήρ με ἀπέσταλκεν.

²³³⁰ Io. 5.32 (p. 236 Nestle-Aland): ἄλλος ἐστὶν ὁ μαρτυρῶν περὶ ἐμοῦ, καὶ οἶδα ὅτι ἀληθὴς ἐστὶν ἢ μαρτυρία ἢ μαρτυρεῖ περὶ ἐμοῦ.

²³³¹ Lewis and Short, Latin Dictionary, *protestor* I., 1479.

²³³² Cf. Liddell and Scott, Greek Lexicon, μαρτυρέω, 922.